平成１３年 ４月２７日

各      位

会 社 名  三菱製鋼株式会社

代表者名  取締役社長　市　川　　誠

　　　（コード番号  ５６３２）

問合せ先  経理部長　高　谷　眞  規

　　　（TEL．03 － 3536－ 3135 ）

平成１３年３月期（第７７期）の期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成１３年４月２７日開催の取締役会において、平成１３年３月期（第７７期）の期末配

当につきまして、本年６月下旬開催予定の定時株主総会に下記のとおりの配当案を提出する方針を決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 期末配当（配当予想の修正）

     平成１３年３月期の当社業績につきましては、昨年１１月２８日に公表しました予想数値を上回

る見込であります。当社は平成５年度以降無配を継続してまいりましたが、株主の皆様の日頃のご支

援にお応えするため、８期ぶりに復配する方針を決定いたしました。

    平成１３年３月期（平成１２年４月１日　～　平成１３年３月３１日）期末配当（案）

前回予想
(平成１２年１１月２８日

公表)
今回修正

(ご参考)前期実績
（平成１２年３月期）

１株当たり
期末配当金

  －円　　－銭 １円 ５０銭 ０円　　０銭

2． 平成１３年３月期業績の見込

                                                                     （単位：百万円）

            個     別             連      結

 売上高  経常利益  当期利益  売上高  経常利益  当期利益

前回予想
(平成 12 年 11 月 28 日
公表)

  67,000     800     450   90,000    2,900    1,450

今回見込 65,000     960     560   90,000    2,900    1,450

(前期実績)
（12年３月期）  (61,818） (△3,925) (△14,339)  (84,757)  (△1,134) (△13，235)

（個別）

     当期における経常利益は、主としてばね部門及び素形材部門のコスト改善等により前回予想に比

   べて１６０百万円増益の９６０百万円となる見込みであります。

     一方、当期から時価会計適用に伴なう投資有価証券及びゴルフ会員権の評価損を約３１１百万円、

   外貨建長期債権の為替差損を約６８百万円、また固定資産処分損約１１２百万円、関連事業損失約

   １２０百万円併せて６１２百万円の特別損失を計上いたしますが、特別利益として投資有価証券の

   売却益を約５４５百万円計上する予定であります。

 これにより、当期利益は税引後で５６０百万円と前回予想に比べて１１０百万円の増益となる見込

 みであります。

（連結）

   前回予想と大きな変更はない見込であります。

以　　上